1

2023 年 1 月 27 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ミスミグループ本 社

代 表 者 名 代表取締役社長     大野 龍隆

( コード番号：9962 東証プライム )

責任者役職名 コ ー ポ レ ー ト ・ リ レ ー シ ョ ン 室
ジェネラルマネジャー  井上 康行

 （TEL：03-5805-7037）

連結業績予想および期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、直近の業績動向などを踏まえ、2022 年 5 月 6 日に公表した

2023 年 3 月期通期連結業績予想（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）および 2022 年 10 月 27 日に公表

した期末配当予想を下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたします。

                                   記

１． 連結業績予想の修正

（１） 2023 年 3 月期通期 連結業績予想数値の修正 （2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）
（2022 年 5 月 6 日公表）

403,500 57,300 57,600 42,000 147 円 72 銭

今回修正予想（Ｂ） 377,000 49,000 50,000 36,500 128 円 30 銭

増減額（Ｂ－Ａ） -26,500 -8,300 -7,600 -5.500

増減率（％） -6.6％ -14.5％ -13.2％ -13.1％

（ご参考）前期実績
（2022 年 3 月期）

366,160 52,210 52,500 37,557 132 円 15 銭

（２） 修正の理由

第 3 四半期連結累計期間においては、グローバルで景気後退の傾向が強まり、自動化関連の設備投資

に慎重さが見られたため、業績の進捗および直近の需要動向を勘案した上で、通期連結業績予想を上記の

とおり下方修正いたします。

なお、今後業績に影響を及ぼす重要な事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

2

２． 配当予想の修正

（１）  2023 年 3 月期 期末配当予想の修正 （2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

 年間配当金

 第 2 四半期末 期末 合計

前回予想
（2022 年 10 月 27 日公表）  19 円 14 銭 36 円 94 銭

 配当性向  25.0％ 25.0％

今回修正予想  14 円 29 銭 32 円 09 銭

 配当性向  25.0％ 25.0％

当期実績 17 円 80 銭

 配当性向 25.0％

前期実績
（2022 年 3 月期）

18 円 33 銭 14 円 71 銭 33 円 04 銭

 配当性向 25.0％ 25.0％ 25.0％

（２） 修正の理由

当社は、持続的成長と企業価値向上を実現するための経営基盤拡充、財務体質の強化、資本効率の向上

などを総合的に勘案し、株主還元方針を定めております。

配当に関しては、配当性向 25％を基準としていることから、上記のとおり 2023 年 3 月期連結業績予想の修

正により、期末配当予想を 1 株当たり 14 円 29 銭（前年比 42 銭減）に修正し、年間配当予想は 32 円 09 銭と

なる見込みです。

※上 記 の予 想 は、本 資 料 の発 表 日 現 在 において入 手 可 能 な情 報 に基 づき作 成 したものであり、実 際 の業 績 は

今 後 の様 々な要 因 によって予 想 数 値 と異 なる場 合 があります。

以 上